
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 728

18 Δεκεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 1.182τ.μ., σε τμήμα της ιδιωτικής Κ.Μ.151Η γαι−
ών Ιξιάς Δημοτικής Ενότητας Ιαλυσού του Δήμου 
Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου.  ..................... 1

Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση «Μα−
κρυά Μύτη», νήσου Πάρου.  ................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6384 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

1.182τ.μ., σε τμήμα της ιδιωτικής Κ.Μ.151Η γαιών Ιξιάς 
Δημοτικής Ενότητας Ιαλυσού του Δήμου Ρόδου, Νή−
σου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου.

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Την αριθ. οικ. 1550/17−3−2011 απόφαση του Γ. Γρ. Αποκ.
Διοικ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής δι−
οικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα” στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Δα−
σών και Αγρ. Υποθέσων κ.λπ.» (ΦΕΚ 484/τ.Β΄/29−3−2011).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύει.

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990

8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».

9. Την αρ. πρωτ. ΔΥ/20−4−2012 εισήγηση − φωτοερμη−
νεία και πρόταση της Δασολόγου Μπαλατσούκα Αικα−
τερίνης για κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο 
θέμα ως αναδασωτέας.

10. Την αρ. πρωτ. 6196/8−11−2012 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 
για κάθε άλλο σκοπό, το ιδιωτικό δάσος που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση πριν το 1998 συνολικού εμβαδού 
1.182τ.μ., όπως απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμ−
μα το οποίο συνοδεύει την παρούσα και συγκεκριμένα: 

Α) Τμήμα −Ι− υπό στοιχεία (7,Α,Β,7) εμβαδού 52τ.μ. και 
Β) Τμήμα −ΙΙ− υπό στοιχεία (Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,2,Κ,Λ,Μ,Δ) εμβαδού 
1.130τ.μ. Η ανωτέρω έκταση αποτελεί τμήμα της ιδιωτι−
κής Κ.Μ.151Η γαιών Ιξιάς, Δημοτικής Ενότητας Ιαλυσού 
του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου και 
έχει όρια ως εξής:

ΤΜΗΜΑ −Ι− εμβαδού 52τ.μ. ΤΜΗΜΑ −ΙΙ− εμβαδού 1.130τ.μ.

Ανατολικά: Γεωργική 
έκταση

Ανατολικά: Δρόμος και 
Γεωργική έκταση

Δυτικά: Γεωργική έκταση Δυτικά: Δάσος και 
Γεωργική έκταση

Βόρεια: Δάσος Βόρεια: Γεωργική έκταση

Νότια: Γεωργική έκταση Νότια: Δάσος 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 12 Νοεμβρίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

6519

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.12.27 10:03:34
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6520 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6521

   Αριθμ. 56200/11854 (2)
  Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση 

«Μακρυά Μύτη», νήσου Πάρου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α/

19−12−2001) «περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 

137/Α/2011).
3. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
4. Τις διατάξεις του 3200/55 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, 
Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και 
Π.Δ. 97/1993.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 Ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 Ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συνδυ−
ασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του Ν. 2399/1996 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

6. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του 
Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν 
αλλά αποτελούν από 1−9−1997, Υπηρεσίες του Υπουρ−
γείου Οικονομικών.

7. Το υπ’ αριθμ. 28979/31−7−1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1−9−1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

8. Το Ν. 3220/2004, «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινω−
νικής πολιτικής − αντικειμενοποίηση του φορολογικού 
ελέγχου κ.α διατάξεις» (ΦΕΚ 15/Α/28−1−2004).

9. Τη με αριθμό 1030067/296/Α006/7−4−2004, εγκύκλιο, 
της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών.

10. Την υπ’ αριθμόν 562/2005 Γνωμοδότηση του Νομι−
κού Συμβουλίου του Κράτους σχετικά με την διάταξη 
του άρθρου 5 παρ. 5 εδ. γ΄ του Ν. 2971/2001.

11. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 280 και 283 του 
Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010),

12. Το υπ’ αριθμ. 143/23.12.2010 Π.Δ/γμα (ΦΕΚ 236Α/
27.12.2010) των Υπουργών Εσωτερικών Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, που 
αφορά στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

13. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ6Α1022671 /ΕΞ/10−02−2011 έγ−
γραφο της Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και Τε−
λωνιακών Θεμάτων του Υπουργείου Οικονομικών περί 
«Αρμοδιότητας Υπογραφής».

14. Την υπ’ αριθμ. 1551/17.3.2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
(ΦΕΚ 483/Β/29.3.2011) περί παροχής εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενι−
κού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων αυτής.

15. Το με αριθμ. πρωτ. 2262/3.12.2012 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

16. Το με αριθμ. 1717/10/17−9−2012 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Νομού Κυκλάδων, προς το Γενικό 
Επιτελείο Εθνικής Άμυνας (Γ.Ε.Ε.Θ.Α.), προκειμένου αυτό 
να γνωμοδοτήσει από πλευράς αρμοδιοτήτων του, όπως 
αυτές απορρέουν από το άρθρο 17 του Ν. 2971/2001, 
χωρίς μέχρι σήμερα το Γ.Ε.Ε.Θ.Α. να εκφράσει άποψη 
επί του ζητήματος και επομένως η γνώμη του λογίζε−
ται θετική καθώς παρήλθε άπρακτη η προθεσμία που 
τάσσεται στην παρ. 1, του άρθρου 113, του Ν. 3978/2011.

17. Την από 18−9−2012 έκθεση της επιτροπής καθο−
ρισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στην περιοχή 
«Μακριά Μύτη», νήσου Πάρου και το από Ιούνιο του 
2010 τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό, δι−
άγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 87), 
κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από τον Εμμανου−
ήλ Βαρσαμή, Αγρονόμο, Τοπογράφο Μηχανικό, σε μία 
πινακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 18−9−2012 από τον Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολό−
γο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από 
την Μαρία Γούναρη Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 18−9−2012 έκθεση της επιτρο−
πής καθορισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στη 
θέση «Μακριά Μύτη», νήσου Πάρου, καθώς επίσης και 
το από Ιούνιο του 2010 τοπογραφικό, υψομετρικό και 
κτηματολογικό διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό 
δίκτυο (ΕΓΣΑ 87), κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε 
από τον Τοπογράφο Μηχανικό Εμμανουήλ Βαρσαμή, σε 
μία πινακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπω−
σης στις 18−9−2012 από τον Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνο−
λόγο, Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την ίδια, ημερομηνία από 
την Μαρία Γούναρη, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−
γράμματος:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνε−
χή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 1=1 (όπου 1 κορυ−
φή αιγιαλού που καθορίστηκε με το ΦΕΚ 473/Δ/1982), 
2,3,...................19,20.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 1΄=1΄, (όπου 1΄ κορυφή 
παραλίας που καθορίστηκε με το ΦΕΚ 473/Δ/1982) 2΄, 
3΄,....................19΄, 20΄, 21΄.

2. Αποφαινόμαστε ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
3. Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορε−

τικά δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 
2 του Ν. 2971/2001.



6522 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

4. Δεν εξαιρούνται οι κατασκευές (τμήματα ξερολι−
θιάς, τμήμα μανδρότοιχου), που βρίσκονται στη ζώνη 
παραλίας.

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 5 Δεκεμβρίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Γενική Διευθύντρια
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΑΛΑΣΚΑ

-
ΕΚΘΕΣΗ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ
(ΑΡΘΡΟ 3 Ν. 2971/19−12−2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού που γίνεται 
για πρώτη φορά στη θέση «Μακριά Μύτη», νήσου Πάρου.

Στην Πάρο, σήμερα 18−9−2012, οι υπογεγραμμένοι:
1. ΜΑΡΙΑ ΓΟΥΝΑΡΗ, Αναπληρώτρια προϊσταμένη της 

Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Κυκλάδων, ως πρόεδρος,
2. ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ, Τεχνολόγος Τοπογράφος 

Μηχανικός ως Μέλος,
3. ΑΝΤΩΝΗΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ, υπολιμενάρχης Πάρου, ως 

μέλος, Γραμματέας της επιτροπής είναι η Ψιλλοπού−
λου Αγγελική, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Κυκλάδων,

Τα μέλη της Επιτροπής:
4. Ο Διευθυντής Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδια−

σμού της Γενικής Γραμματείας Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Αιγαίου και

5. Ο Διευθυντής Πολεοδομικού Γραφείου Νάξου αν 
και προσκλήθηκαν με την με αριθμ. οικ. 1726/13−9−2012 
πρόσκληση της προέδρου, δεν παρευρέθηκαν,

αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού των ορίων 
του αιγιαλού δυνάμει του άρθρου 3 του Ν. 2971/19−12−2001,
σε συνδυασμό με την με αριθμ. 9768/28−9−2011 απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένη Διοίκησης 
Αιγαίου, μεταβήκαμε επί τόπου στην προαναφερθείσα 
περιοχή και

Λαβόντες υπ’ όψη
1. Την από 18−6−2010 αίτηση του Μανόλη Βαρσαμή 

για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού στην εν 
λόγω θέση.

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 
87), το οποίο συντάχθηκε τον Ιούνιο του 2010 από τον 
Εμμανουήλ Βαρσαμή, Αγρονόμο Τοπογράφο μηχανικό 
σε μία πινακίδα σε κλίμακα 1:500, ελέγχθηκε επιτόπου 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 18−9−2012 από τον 
Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχ/κό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την 
ίδια ημερομηνία από την Μαρία Γούναρη, αναπληρώτρια 
προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει, και τον Ν. 1337/1983 
καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή και 
Διοικητική Νομολογία.

4. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς καθώς και τα στοιχεία που προβλέπονται από 
το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

1) Πρόκειται για ακτή με συνδυασμό βραχωδών − γαι−
ωδών πρανών με μέσο ύψος φρυδιού τα 4−5 μ. Στα 
βορειοανατολικά παρεμβάλλονται δύο αμμώδεις ακτές 
με τη μεγαλύτερη να έχει μήκος 70−80 μ. και πλάτος 
περίπου 15 μ.

2) Της βραχώδους ακτής συνέχονται εκτάσεις πεδινές 
ή ημιλοφώδεις ομαλών και ήπιων κλίσεων, εκτός σχεδί−
ου και σχεδόν αδόμητες.

3) Η βλάστηση της περιοχής είναι τυπική κυκλαδίτικη 
(φρύγανα, σχίνα κ.λπ.).

4) Η περιοχή προσβάλλεται από ανέμους Νοτίων και 
Ανατολικών και Νοτιοανατολικών διευθύνσεων και το 
ανάπτυγμα πελάγους προς αυτές τις κατευθύνσεις είναι 
μεγάλο. Η επίδραση του κυματισμού στην ακτή είναι 
έντονη με μικρές τοπικές διαβρώσεις.

5) Ο πυθμένας της θάλασσας είναι αμμώδης και με 
μικρά βάθη κοντά στην ακτή.

6) Δεν παρατηρήθηκαν παράκτιοι φυσικοί πόροι.
7) Δεν υφίσταται κτηματολόγιο.
8) Δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα και προστα−

τευόμενες περιοχές.
9) Δεν υπάρχουν γνωστά και καταγεγραμμένα δημό−

σια κτήματα.
10) Στη ζώνη του αιγιαλού υπάρχουν τεχνικές κα−

τασκευές (τμήματα ξερολιθιάς, τμήμα μανδρότοιχου), 
αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−
γράμματος:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 1=1΄, (όπου 1 κορυφή 
αιγιαλού που καθορίστηκε με το ΦΕΚ 473/Δ/1982), 2, 3,  
........................, 19, 20,

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 1΄=1΄ (όπου 1΄ κορυφή 
παραλίας που καθορίστηκε με το ΦΕΚ 473/Δ/1982), 2΄, 
3΄, ............, 19΄, 20΄, 21΄.

2. Αποφαινόμαστε ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
3. Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορε−

τικά δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 
2 του Ν. 2971/2001.

4. Δεν εξαιρούνται οι κατασκευές (τμήματα ξερολι−
θιάς, τμήμα μανδρότοιχου που βρίσκονται στη ζώνη 
παραλίας).

  Η Επιτροπή

 Η Πρόεδρος  Τα Μέλη
 ΜΑΡΙΑ ΓΟΥΝΑΡΗ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ
  ΑΝΤΩΝΗΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ      



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6523



6524 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6525



6526 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04007281812120008*


